Протокол № 1
 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право

заключения договора аренды муниципального имущества

муниципального образования «Городское поселение Красногорский»

пгт. Красногорский

                                 24 апреля 2019 года
1.Аукционная комиссия Администрации муниципального образования «Городское поселение Красногорский» провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе в 15:00 23.04.2019 года по адресу: пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а

2. Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось комиссией в следующем составе:

Председатель комиссии

__________________
Е.О. Яковлева

Зам. председателя комиссии                      __________________            Т.Ю.Бамбурова
Секретарь комиссии

__________________
Л.В.Струнина
Члены комиссии:

__________________
О.А.Андреева

__________________            Л.В.Анисимова
Кворум имеется, комиссия правомочна.
3. Извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение Красногорский» было размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru., на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по адресу: www.admzven.ru  07.12.2018 г.

Лот №1
4. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 23.04. 2019 г. с 15 часов 00 минут до 15 часов 10 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
4.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества- земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Александрова,  площадью 102 кв.м
4.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:

	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 1
	1
	Серова Влада Руслановна
	02 апреля 2019 года 12 часов 00 минут

4.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:
     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества МО «Городское поселение Красногорский» – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Александрова, общей площадью 102 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.
3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 32600 (тридцать две тысячи шестьсот) рублей.

Лот №2
5.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 23.04. 2019 г. с 15 часов 10 минут до 15 часов 20 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
5.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества- земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, переулок Колодочный, площадью 192 кв.м

5.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:

	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 2
	1
	Дубенскова Елена Захаровна
	16 апреля 2019 года 15 часов 15 минут

5.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:

     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества МО «Городское поселение Красногорский» – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, переулок Колодочный, общей площадью 192 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 51135 (пятьдесят одна тысяча сто тридцать пять ) рублей.
                                                                        Лот №3
6.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 23.04. 2019 г. с 16 часов 20 минут до 16 часов 25 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
6.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества- земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Центральная, площадью 77 кв.м

6.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:

	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 3
	1
	Торощина Светлана Павловна
	27 марта 2019 года 15 часов 15 минут

          6.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:

     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества МО «Городское поселение Красногорский» – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Центральная, общей площадью 77 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 27100 (двадцать семь тысяч сто ) рублей.

                                                                        Лот №4

            7.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 23 апреля 2019 г. с 16 часов 25 минут до 16 часов 35 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
7.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества -земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Крсногорский, ул.Советская уч.12а.
           7.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 4
	1
	Фаткулина Наталья Ивановна
	19 апреля 2019 года 14 часов 00 минут

           7.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:

     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества МО «Городское поселение Красногорский» – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Советская уч.12а, общей площадью 215 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 68200 (шестьдесят восемь тысяч двести) рублей.

                                                                Лот №5

8.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 23.04. 2019 г. с 16 часов 35 минут до 16 часов 40 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
8.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества- земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.центральная,  уч.46в, площадью 2032 кв.м

8.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:

	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 5
	1
	ООО «Жилищная управляющая компания»
Керимов Дмитрий Февзиевич
	19 апреля 2019 года15  часов 00 минут

           8.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:

     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества МО «Городское поселение Красногорский» – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Центральная, уч.46в, общей площадью 2032 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 49200 (сорок девять тысяч двести) рублей.

                                                                        Лот №6

9.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 14.01. 2019 г. с 16 часов 40 минут до 16 часов 50 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
9.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества- земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Центральная.
9.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:

	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 6
	1
	Кальянова Любовь Михайловна
	22 апреля 2019 года 09 часов 00 минут

           9.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:

     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества МО «Городское поселение Красногорский» – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Центральная, общей площадью 1334 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 68200 (шестьдесят восемь тысяч двести) рублей.

  10. Настоящий протокол размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: www.torgi.gov.ru., на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по адресу: www.admzven.ru

Председатель комиссии

__________________
Е.О.Яковлева
Зам. председателя комиссии                      __________________            Т.Ю.Бамбурова
Секретарь комиссии

__________________
Л.В.Струнина
Члены комиссии:

__________________
О.А.Андреева

__________________            Л.В.Анисимова